
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA - CIMITERI E SERVIZI AMBIENTALI

Determinazione Dirigenziale n. 132 del 20/05/2024    

Repertorio Generale n. 762  del 20/05/2024 

Oggetto:  REVOCA DETERMINA DIRIGENZIALE  N°  126  DEL 06.05.2024  -  NOMINA 
RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  CIMITERI  E  DEL  SERVIZIO  DI  PROTEZIONE 
CIVILE - AREA TECNICA - URBANISTICA -CIMITERI E SERVIZI AMBIENTALI. . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA - CIMITERI E SERVIZI AMBIENTALI 

Determinazione Dirigenziale n. 132 del 20/05/2024   
 

Oggetto:  REVOCA DETERMINA DIRIGENZIALE  N°  126  DEL 06.05.2024  -  NOMINA 
RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  CIMITERI  E  DEL  SERVIZIO  DI  PROTEZIONE 
CIVILE - AREA TECNICA - URBANISTICA -CIMITERI E SERVIZI AMBIENTALI. . 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che:
 

Con  determinazione  dirigenziale  n°  126  del  06.05.2024  era  stata  nominata  responsabile  del 
Servizio Cimiteri e del Servizio di Protezione Civile la  Dott.  Ssa Santa Bucolo, dipendente di  
ruolo  che,  -  con  O.di  S.  del  25.09.2023  prot.  N°  30875  è  stata  assegnata,  con  decorrenza 
27.09.2023,  all’area tecnica – Urbanistica – Servizi Cimiteriali ed Ambientali;

Vista la direttiva  protocollo n° 19981 del 14/05/2024 del Segretario Generale Dott. G. Bartorilla 
avente ad oggetto” Attribuzione specifiche responsabilita’ al personale dipendente”;

Considerato che da un’attenta rilettura della determina n° 126 del 06.05.2024 non si è riscontrato 
alcun passaggio dal quale si possa evincere l’attribuzione di mansioni superiori alla dipendente,  
Dott. ssa Santa Bucolo;

Ritenuto  di  dover  dare  seguito  alla  direttiva  del  Segretario  Generale  Dott.  Giuseppe  Bartorilla 
sull’attribuzione di  specifiche responsabilita’ al personale dipendente,  e quindi revocare la determina di  
nomina della dipendente di ruolo, Dott. ssa Santa Bucolo, quale responsabile del Servizio Cimiteriale e del 
Servizio di Protezione Civile;

Atteso che: 

con Decreto Sindacale n ° 10 del   07 febbraio  2024 lo scrivente è stato nominato Responsabile dell’ 
Area Urbanistica,  Cimiteri,  Servizi  Ambientali  deIl'Ente e che fra la competenze assegnate vi è 
anche quella del Servizio “ C i m i t e r i  e  del  Servizio  di  Protezione  civile” oltre alla 

copia informatica per consultazione



individuazione del personale preposto.

Visti:
• la Legge 241/90;
• la L. R. 10/91
• il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

• la L.R. n ° 30/2000;

• I’ O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;
• il Regolamento recante codice di comportamento dei dipendent pubblici, a norma dell’art. 54 

del D. Lgs.vo n ° 165 del 30. marzo. 2001.

                                                                                    DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

1. Di  revocare la determinazione dirigenziale n° 126 del 06.05.2024 relativa alla nomina 
del                responsabile dei Servizi Cimiteriali e del Servizio di protezione civile – Area  
tecnica – Urbanistica – Servizi cimiteriali ed Ambientali;

2.  Di  notificare  la  presente  Determinazione  alla  dipendente  interessata,  al  Sindaco, ai 
responsabili di P.O. dell’Ente, ai Servizi gestione giuridica e gestione economica del 
personale;

3. Di trasmettere  la  presente  Determinazione  alle  OO.SS.  per  il  tramite  dei
R.S.U. dell’Ente.

4. Di pubblicare la presente nelle forme di Iegge.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

AREA URBANISTICA - CIMITERI E SERVIZI AMBIENTALI
Determina N. 132 del 20/05/2024

Oggetto:    REVOCA DETERMINA DIRIGENZIALE N° 126 DEL 06.05.2024 - NOMINA RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO  CIMITERI  E  DEL  SERVIZIO  DI  PROTEZIONE  CIVILE  -  AREA  TECNICA  -  URBANISTICA 
-CIMITERI E SERVIZI AMBIENTALI. . 

Registrazione Albo on-line n. 1043/2024 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 20/05/2024 al 04/06/2024

Taormina li, 13/06/2024 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


